
 

２０１４年３月３１日 

 

各  位 

 

五洋建設株式会社 

代表取締役社長 村重 芳雄 

 

 

工事施工中の事故について 

 

 ３月３０日、午前７時３０分頃、五洋・新日鉄住金エンジ・東亜特定建設工事共同企業

体で施工中の「沖ノ鳥島港湾係留施設築造他工事」において、現地に据付ける中央桟橋を

運搬船より進水・引出後、何らかの原因で中央桟橋が横転、その際中央桟橋に搭乗中の発

注者の監督員補助員、企業体職員、及び協力業者作業員１６名が海中に投げ出されました。 

 この事故により、５名の方がお亡くなりになりました。お亡くなりになられた方のご冥

福をお祈り致します。３１日１２時現在、２名の方が行方不明となっており、海上保安部

の協力も得て企業体として全力で捜索しております。この事故により多くの関係各位に対

し多大なご迷惑とご心配をおかけ致しましたことを深くお詫び申し上げます。 

 なお、事故原因につきましては、関係当局の調査に全面的に協力すると共に、当企業体

と致しましても原因究明をして参ります。 

 今後、このような災害を発生させないよう、万全を期して参りますので、何卒ご理解賜

りますようお願い申し上げます。 

 

                                    以  上 




